[image: ] Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 – Jardim das Rosas
Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

PROJETO DE LEI Nº 55/2020

Dispõe sobre a adoção do nome de Aryclenes Rodrigues Barbosa como nomenclatura de via pública.

O Prefeito Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe confere o inciso III, do art. 73 da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal, em sessão ordinária realizada no dia ___ de __________ de 2020, aprovou o Projeto de Lei nº 55/2020, de autoria da Vereadora Lúcia Rosa da Silva Poiares, e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a adotar o nome de Aryclenes Rodrigues Barbosa como nomenclatura de via pública.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento em vigor, suplementadas se necessário.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA
Serrana, 02 de novembro de 2020

LÚCIA ROSA DA SILVA POIARES
[image: ] Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 – Jardim das Rosas
Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana
DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, _____/_____/2020

___________________________
Denis Donizeti da Silva
Presidente

JUSTIFICATIVA

O Sr. Aryclenes Rodrigues Barbosa, ou Padre Ary como era mais conhecido, nasceu em 11/09/1934 no município de Miguelópolis, São Paulo.
Foi ordenado em 21/12/1961 por Dom Luís do Amaral Mousinho no seminário de Brodowski, São Paulo.
Veio para Serrana em 1962 e se manteve em atividade até 2001, ou seja, 39 anos de dedicação, fé e solidariedade em nosso Município. Chegou a ser condecorado como pároco emérito da Paróquia Nossa Senhora das Dores.
O Sr. Aryclenes faleceu em 28/07/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA
Serrana, 02 de novembro de 2020

LÚCIA ROSA DA SILVA POIARES
Vereadora da Câmara Municipal de Serrana
DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, _____/_____/2020

___________________________
Denis Donizeti da Silva
Presidente

image1.jpg